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W
i dać, że ska la ryn ku
PPK, któ ry obec nie się
two rzy, po wo du je po -

wsta nie co naj mniej kil ku ob sza rów
za in te re so wa nia dla po śred ni ków
ubez pie cze nio wych. Przez naj bliż -
sze dwa la ta PPK z pew no ścią bę -
dą także dla pra co daw ców głów -
nym punk tem za in te re so wa nia.

Prze su nię cie za in te re so wa nia

To wła śnie na pra cow ni cze
pla ny ka pi ta ło we bę dzie po ło żo -
ny głów ny na cisk ope ra cyj ny ze
stro ny pra co daw ców. Ma to zwią -
zek z mno go ścią obo wiąz ków,
a ob szar od po wie dzial no ści pra -
co daw ców jest na praw dę spo ry.
Si łą rze czy ubez pie cze nia gru po -
we, zdro wot ne znaj dą się więc
na dru gim pla nie. Ale przed się -
bior cy, w na tu ral ny spo sób, już
te raz zwra ca ją się do ob słu gu ją -
cych ich po śred ni ków z py ta -
niem, czy mo gą otrzy mać po moc
tak że w ob sza rze PPK. Część
bro ke rów ma ta kie kom pe ten cje,
in ni w szyb kim tem pie je pod no -
szą i rów nież bę dą w sta nie za -
pew nić od po wied ni ser wis. Po zo -
sta li uczest ni cy ryn ku za pew ne
jesz cze się przy glą da ją i cze ka ją,
jak roz wi nie się sy tu acja. 

Bro ker lub mul tia gent, któ ry
nie po sia da dziś kom pe ten cji
w ob sza rze PPK, mo że oprzeć
współ pra cę na part ne rze, któ ry
za pew nia sze ro kie wspar cie
w tym za kre sie. Esa liens bę dzie
wspie rać tych bro ke rów i mul ti-
a gen tów, któ rzy ma ją du że do -
świad cze nie na ryn ku. Je ste śmy
z ni mi w ro bo czym kon tak cie. Za -
czę li śmy od szko leń we Wro cła -
wiu. Te raz są szko le nia w ko lej -
nych sil nych ośrod kach: Ka to wi -
ce, War sza wa, To ruń, Po znań,
Trój mia sto. Bę dzie my się lo kal nie
spo ty kać z bro ke ra mi i mul tia gen -
ta mi, aby już dziś za cząć ich szko -
lić. Sku pia my się przede wszyst -
kim na kwe stiach zwią za nych
z funk cjo no wa niem PPK, z za gad -
nie nia mi wspar cia pra co daw cy.

Sprze daż – tak. Ale przede
wszyst kim wspar cie

Esa liens po tra fi two rzyć cie -
ka we roz wią za nia dla du żych
pod mio tów, wy ni ka to wprost
z na szych do świad czeń. Li czy my
w tym ob sza rze rów nież na wy -
mia nę do świad czeń z po śred ni -
ka mi. Part ne rom, któ rzy po sia -
da ją w swo im port fo lio mniej -
szych klien tów, je ste śmy w sta -
nie dać szyb ki ser wis wdro że nio -
wy. Na ryn ku PPK nie chce my
się bo wiem kon cen tro wać wy -
łącz nie na seg men cie pra co daw -
ców 250+, ale też bar dzo du żą
część na sze go przy szłe go biz ne -
su wi dzi my w seg men cie firm 

za trud nia ją cych po wy żej 50 osób,
a tak że mniej szych. Chce my do -
cie rać do klien tów moż li wie sze -
ro ko. W koń cu PPK jest roz wią -
za niem ma so wym. To ozna cza,
że jest to też ma so wy ry nek 
dla po śred ni ków. 

W cią gu ostat nie go ro ku Esa -
liens istot nie zwięk szył swój ze -
spół ds. eme ry tal nych – za rów no
dział sprze da ży, jak i wspar cia
ope ra cyj ne go. Dla cze go wspar -
cie ope ra cyj ne dla klien tów i po -
śred ni ków jest waż ne? Ta kie są
na sze wnio ski pły ną ce z 20-let -
niej ob słu gi pra cow ni czych pro -
gra mów eme ry tal nych dla dzie -
sią tek ty się cy uczest ni ków. Po -
nie waż słu cha my gło su klien tów,
cią gle do sko na li my usłu gi, a trze -
ba za uwa żyć, że więk szość pod -
mio tów pla nu ją cych ofe ro wa nie
PPK – po za kil ko ma wy jąt ka mi
– nie po sia da od po wied nie go do -
świad cze nia. Spe cja li za cja w za -
rzą dza niu ak ty wa mi to część
usłu gi, po wiedz my 40–50% wa gi
w oce nie przy szłej ofer ty – i ten
ob szar bę dą uwy pu klać pod mio -
ty, któ re ma ją ta ką eks per ty zę,
ale nie za rzą dza ły do tej po ry
pro gra ma mi eme ry tal ny mi. Na -
to miast po zo sta ła część to prak -
tycz ne do świad cze nie w za kre sie
ob słu gi pra co daw ców i uczest ni -
ków gru po wych pla nów eme ry -
tal nych. I to jest ob szar, gdzie
tyl ko kil ku do staw ców, w tym
Esa liens TFI, mo że po szczy cić
się od po wied nim, wie lo let nim
do świad cze niem. Do świad cze -
nie i kom pe ten cje w tej dzie dzi -
nie bu du je się przez la ta, nie wy -
star czy za trud nie nie osób do -
świad czo nych w da nej dzie dzi -
nie – tyl ko ze spół jest sku tecz ny
przy wdra ża niu i ob słu dze skom -
pli ko wa nych usług dla pra co daw -
ców. A my ta ki ze spół po sia da -
my i wciąż za trud nia my no we

oso by – wła śnie do pro jek tu
PPK. Pro jekt PPK jest dla nas
na ty le stra te gicz ny, że uwzględ -
nia rów nież ko niecz ne za po trze -
bo wa nie zwięk sze nia mo cy nie
tyl ko sprze da żo wych, lecz tak że
ad mi ni stra cyj nych. To wszyst ko
bę dzie się prze kła dać na spo kój
na szych klien tów i współ pra cu ją -
cych z na mi po śred ni ków.

Cze go ocze ku je pra co daw ca?

Trze ba pa mię tać, że po zy ska -
nie klien ta to tyl ko je den z eta -
pów, pó źniej na le ży za pew nić 
mu od po wied ni ser wis. I tu taj nie

mo że my za po mi nać o bro ke rze.
Bro ker za wsze da je kre dyt za ufa -
nia tej fir mie, któ rą re ko men du je
swo je mu klien to wi. Do staw ca mu -
si speł nić ocze ki wa nia, któ re by ły
bra ne pod uwa gę na eta pie wy bo -
ru ofer ty. W prze ciw nym wy pad -
ku klient miał by uza sad nio ne oba -
wy co do przy szłej współ pra cy
z bro ke rem. Zda je my so bie 
z te go spra wę. Esa liens ma do -
świad cze nie we współ pra cy z biz -
ne sem od 20 lat. Ta kich firm
w śro do wi sku TFI nie ma zbyt
wie le. Do sko na le ro zu mie my, że
PPK to nie tyl ko za rzą dza nie ak -
ty wa mi, ale też ca ła ad mi ni stra cja.

Z per spek ty wy pra co daw cy ta
wła śnie część mo że być waż niej -
sza niż część in we sty cyj na. Dla te -
go od po wied ni za sób lu dzi jest
klu czo wy, że by wdro że nie PPK
po stro nie pra co daw cy by ło jak
naj mniej dla nie go ob cią ża ją ce.

Bro ker czy mul tia gent nie mo -
że ry zy ko wać wdro że nia u klien -
ta ta kie go do staw cy, któ ry nie za -
pew ni na le ży tej ob słu gi na każ -
dym eta pie. Ta kie ry zy ko wy stę -
pu je naj czę ściej u tych pod mio -
tów, któ re nie spe cja li zu ją się
w pro gra mach eme ry tal nych,
a seg ment PPK trak tu ją tyl ko ja -
ko do da tek do pod sta wo wej dzia -
łal no ści, wy star czy spoj rzeć
na kil ka ana liz, za py tać da ny
pod miot, ja ki jest ich co re bu si -

ness, że by zo rien to wać się, na ile
jest to wej ście stra te gicz ne,
a na ile po mysł na no wą ofer tę...

Klient de cy du je

W ostat nim cza sie to czy się
dość burz li wa dys ku sja do ty czą ca
dys try bu cji PPK. Na le ży moc no
pod kre ślić, że usta wo daw ca nie
za bro nił dys try bu owa nia, wspie -
ra nia i wdra ża nia PPK przez róż -
ne go ro dza ju po śred ni ków. Esa -
liens w swo jej stra te gii prze wi du je
i wpro wa dza do bre prak ty ki w za -
kre sie dys try bu cji i wdra ża nia
PPK w ta ki spo sób, aby z jed nej
stro ny pra co daw ca czuł się kom -
for to wo w pro ce sie wdro że nia
i ob słu gi, a jed no cze śnie Esa liens
TFI wi dzi sil ne wspól ne po le
z bro ke ra mi i mul tia gen ta mi.
Na te mat do brych prak tyk wy po -
wia dał się Por tal PFR – pod miot
po wo ła ny do pro wa dze nia ewi -
den cji ofe ren tów.

Trze ba za uwa żyć, że usta wo -
daw cy za le ży na jak naj więk szej
par ty cy pa cji w pla nach ka pi ta ło -
wych. Licz ba i ska la przed się -
bior ców jest jed nak tak du ża, że
trud no so bie wy obra zić, by Por -
tal PFR był w sta nie za trud nić ty -
lu tre ne rów, że by uda ło się wdro -
żyć PPK u każ de go pra co daw cy. 

W na tu ral ny spo sób two rzy
się tu taj ro la dla do bre go po śred -
ni ka. Esa liens przy kła da du żą
wa gę do zgod no ści z prze pi sa mi.
Przy go to wa li śmy ze staw opi nii
praw nych i umów, któ re są tak
uło żo ne, że re spek tu ją w peł ni
obo wią zu ją cy po rzą dek praw ny,
a bro ke rów nie na ra ża ją na nie -
po trzeb ne dys ku sje. 

Esa liens chce kształ to wać do -
bre prak ty ki w za kre sie po zy ski -
wa nia klien tów. Przede wszyst kim
kie ru je my się za sa dą, że to klient
de cy du je, kto i w ja ki spo sób ma
go wspie rać przy wdra ża niu PPK. 

Prze my sław Gaw lak 
dyrektor Biura Sprzedaży
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POŚREDNICTWO UBEZPIECZENIOWE

PPK – nowy obszar 
dla brokera i multiagenta
W badaniu wykonanym na zlecenie Esaliens wśród 380 pracodawców, zatrudniających powyżej 

250 pracowników, jedno z pytań brzmiało: Czy będziecie państwo korzystać z usług zewnętrznego

podmiotu przy wdrażaniu PPK? Jeśli tak, to jakiego? Ponad połowa wskazała, że będzie korzystać, 

a z tego 50% wskazywało na brokerów. 

ESALIENS - 20 LAT DOŚWIADCZENIA I ZAUFANIA PRACODAWCÓW

Zapraszamy na szkolenia: partnerzyppk@esaliens.pl

Przy pracowniczych 
planach kapitałowych 
tworzy się nowy, duży obszar 
do zagospodarowania 
dla pośrednika
ubezpieczeniowego 
– brokera czy multiagenta. 
Do tej pory zwykle zajmowali się
oni ubezpieczeniami
majątkowymi, osobowymi, 
tylko nieliczni operowali 
na rynku pracowniczych planów
emerytalnych. Aczkolwiek 
można było zauważyć, 
że brokerzy i multiagenci 
swoimi pomysłami, zapytaniami
potrafili wnosić nową jakość 
do sektora grupowych 
planów emerytalnych. 


